

Cuprins Lucrărilor de reparație și amenajare a teritoriului pentru IP Gimnaziul Cristești

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Lucrărilor de reparație și amenajare a teritoriului pentru IP Gimnaziul Cristești	
Formularul nr. 1	Lista cu cantitățile de lucrări	2
Formularul nr. 5	Catalog de prețuri unitare	4
Formularul nr. 7	Deviz local	8
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	10

Obiectivul: Gimnaziul Cristesti din s.Cristesti, rl.Nisporeni

Obiectul: Lucrărilor de reparatie si amenajare a teritoriului pentru IP Gimnaziul Cristești

Devizul: Lucrărilor de reparatie si amenajare a teritoriului pentru IP Gimnaziul Cristești

Lista cu cantitatile de lucrari Nr. 3.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari	U.M.	Volum
1	2	3	4	5
	1.	1.Acoperișul la intrarea principală în școală		
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate din beton cu grosime de pina la 15 cm.	m3	2,2400
2	RCsB30B	Forarea găurilor străpunse în construcții din beton.	buc	14,0000
3	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat.	buc	14,0000
4	CL18A kman 1.3	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, striată, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	195,0000
5	CN20A	Vopsitorii interioare și exterioare pe bază de ulei ,aplicate pe tâmplărie metalică în 3 straturi	m2	32,0000
6	CE41A	Montarea căpriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,6000
7	CE30A	Astereala la învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit din scânduri brute de rășinoase (24 cm grosime) la construcții obișnuite	m2	20,7000
8	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip profnastil)	m2	20,7000
9	CB14A	Schelă metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30m incluziv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile(200ore)	m2	32,0000
	1.	TOTAL 1.Acoperișul la intrarea principală în școală		
	2.	2. Scara principală		
10	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci , fundații și elevații cu dozaje până la 150 kg/mc	m3	7,4000
11	CB01A	Cofraje din scânduri de rășinoase pentru turnarea betonului de monolizare între elementele prefabricate(planșe, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,8800
12	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste peste 8 mm incluziv în fundații continue și radiere	kg	148,0000
13	CA04C kman=1,5	Beton turnat în plăci ,grinzi, stâlpi, drum - preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16(Bc 20/B250	m3	6,2200
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli, executat din mortar de ciment M100 -T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	47,7000
15	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică ,inclusiv strat suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe mai mari de 16m2	m2	47,7000
16	CK18C	Colțari din aluminiu la scări	m	58,4000
17	CF15A k=1,5	Tencuieli interioare și exterioare, sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 3 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane(Fațada)	m2	21,0000
	2.	TOTAL 2. Scara principală		
	3.	3. Pereul		
18	RpCB18A kman=2	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundații și elevații cu dozaje până la 150 kg/mc	m3	2,1000
19	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3kg/mp	kg	36,0000
20	CB01A	Cofraje din scânduri de rășinoase pentru turnarea betonului de monolilizare între elementele prefabricate(planșe, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	5,7000
21	CA04C k.man=1.5	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, drum - preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C20/16(Bc20/B250)	m3	2,9600
	3.	TOTAL 3. Pereul		
	4.	4. Pavajul		
22	RpCB18A kman=2	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundații și elevații cu dozaje până la 150 kg/mc	m3	6,3900
23	Ts150A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5t la distanța de 2 km	t	13,0000
24	DE15A	Săpătură în platforma drumului pentru executarea casetei de încadrare a îmbrăcămintilor sub borduri(80x230)	m3	11,0100
25	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	20,5000
26	DE10A	borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm ,pe fundație de beton 30x15 cm(1000x200x80)	m	125,0000
27	DE10A	borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm ,pe fundație de beton 30x15	m	8,0000

		cm(1000x150x300) scări intrare		
28	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip (pavaj vibropresat (10x20x6 cm - (m2	205,0000
	4.	TOTAL 4. Pavajul		

Proiectant:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: Arta Zidarului SRL

Investitor: Gimnaziul Cristesti din s.Cristesti r-nul Nisporeni

Obiect: Lucrărilor de reparatie si amenajare a teritoriului pentru IP Gimnaziul Cristești

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 3.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1.Acoperișul la intrarea principală în școală				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate din beton cu grosime de pina la 15 cm.	m3			924,86 920,70
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	8,00	0,16
1.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	62,00	638,60
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	62,00	282,10
1.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
2	RCsB30B	Forarea găurilor străpunse în construcții din beton.	buc			78,23 30,13
2.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0081	250,00	2,03
2.2	4100126202818	Apă	m3	0,0088	8,00	0,07
2.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,3400	62,00	21,08
2.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1460	62,00	9,05
2.5	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,2300	200,00	46,00
3	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat.	buc			15,40 12,40
3.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	3,00	3,00
3.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	62,00	12,40
4	CL 18A kman 1.3	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, striată, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			54,15 16,93
4.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0130	24,00	0,31
4.2	2775276309886	Confecții metalice înglobate in beton	kg	1,3000	28,00	36,40
4.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0065	65,00	0,42
4.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0104	3,00	0,03
4.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0195	3,00	0,06
4.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2470	62,00	15,31
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0130	62,00	0,81
4.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,0130	62,00	0,81
5	CN20A	Vopsitorii interioare și exterioare pe bază de ulei ,aplicate pe tâmplărie metalică în 3 straturi	m2			95,15 78,12
5.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	42,00	10,08
5.2	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	36,00	3,60
5.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
5.4	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	2,00	0,60
5.5	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0600	10,00	0,60
5.6	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	35,00	1,75
5.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	62,00	78,12
6	CE41A	Montarea căpriorilor cu tratament antiseptic	m3			6 979,12 1 493,58
6.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 900,00	624,00
6.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 900,00	234,00
6.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 950,00	3 278,50
6.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,00	180,00
6.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,00	78,84
6.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,00	50,70
6.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	25,00	49,00
6.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	24,00	912,00
6.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	62,00	1 344,16
6.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	62,00	149,42
6.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
6.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
7	CE30A	Astereala la învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit din scânduri brute de rășinoase (24 cm grosime) la construcții obișnuite	m2			56,99 18,29
7.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0090	3 900,00	35,10
7.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	25,00	3,00

7.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	62,00	13,95
7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	62,00	4,34
7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
8	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată(tip profnastil)	m2			258,20
						71,30
8.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	143,75
8.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	28,00	14,00
8.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	4,95
8.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	90,00	9,00
8.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	90,00	3,60
8.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	35,00	1,75
8.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	8,85
8.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	62,00	55,80
8.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	62,00	15,50
8.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
9	CB14A	Schelă metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30m inclusiv,cu imobilizarea schelei timp de 25 zile(200ore)	m2			58,79
						46,50
9.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 950,00	1,19
9.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	3 900,00	0,39
9.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 950,00	1,19
9.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 500,00	0,45
9.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	25,00	0,08
9.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	62,00	46,50
9.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00
1.		TOTAL 1.Acoperișul la intrarea principală în școală				29 579,64
2.		2. Scara principală				
10	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale,plăci ,fundații și elevații cu dozaje până la 150 kg/mc	m3			551,86
						548,70
10.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	8,00	0,16
10.2	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	62,00	384,40
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	62,00	164,30
10.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
11	CB01A	Cofraje din scânduri de rășinoase pentru turnarea betonului de monolizare între elementele prefabricate(planșe,grinzi și diafragme)inclusiv sprijinirile	m2			212,75
						105,40
11.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
11.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	25,00	6,25
11.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
11.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 300,00	8,60
11.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 950,00	7,90
11.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	3 900,00	78,00
11.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	62,00	15,50
11.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	62,00	89,90
12	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg			22,24
						3,53
12.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
12.2	2010237318750	Distanțieri	buc	0,1500	0,10	0,02
12.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
12.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	62,00	3,35
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	62,00	0,19
13	CA04C kman=1,5	Beton turnat în plăci ,grinzi,stâlpi,drum - preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16(Bc 20/B250	m3			2 857,41
						502,20
13.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,5375	0,00	0,00
13.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	504,0000	2,50	1 260,00
13.3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1100	380,00	421,80
13.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0050	420,00	422,10
13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5100	8,00	4,08
13.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	63,24
13.7	7123010010200	Betonist	h-om	7,4250	62,00	460,35
13.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6750	62,00	41,85
13.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0855	80,00	6,84
13.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0270	450,00	12,15
13.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9000	20,00	18,00
13.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	350,00	147,00
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli,executat din mortar de ciment M100 -T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			93,14
						43,40
14.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
14.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M.30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
14.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
14.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	62,00	37,20

14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,00	6,20
14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
14.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
15	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică ,inclusiv strat suport din mortar adeziv,executate pe suprafețe mai mari de 16m2	m2			377,55 155,00
15.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
15.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
15.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	35,00	10,50
15.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
15.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	24,00	21,60
15.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	62,00	139,50
15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	62,00	15,50
15.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
15.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
16	CK18C	Colțari din aluminiu la scări	m			101,31 16,12
16.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	75,00	78,75
16.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
16.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
16.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
16.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	62,00	16,12
17	CF15A k=1,5	Tencuieli interioare și exterioare,sclivisite,executate manual,cu mortar de ciment M 100 -T de 3 cm grosime medie,la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane(Fațada)	m2			215,38 158,10
17.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,7500	2,50	39,38
17.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	380,00	17,10
17.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0105	8,00	0,08
17.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0360	0,00	0,00
17.5	7122050013400	Zidar	h-om	2,1000	62,00	130,20
17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	62,00	27,90
17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0060	20,00	0,12
17.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
2.		TOTAL 2. Scara principală				60 354,46
3.		3. Pereul				
18	RpCB18A kman=2	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale,fundații și elevații cu dozaje până la 150 kg/mc	m3			1 103,72 1 097,40
18.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0400	8,00	0,32
18.2	7123010010200	Betonist	h-om	12,4000	62,00	768,80
18.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3000	62,00	328,60
18.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3000	20,00	6,00
19	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m la pereți și diafragme,cu greutatea plaselor până la 3kg/mp	kg			28,67 2,79
19.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
19.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	29,00	0,15
19.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
19.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
19.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	62,00	2,48
19.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	62,00	0,31
19.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
20	CB01A	Cofraje din scânduri de rășinoase pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate(planșe,grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			212,75 105,40
20.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
20.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	25,00	6,25
20.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
20.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 300,00	8,60
20.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 950,00	7,90
20.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	3 900,00	78,00
20.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	62,00	15,50
20.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	62,00	89,90
21	CA04C k.man=1.5	Beton turnat în plăci,grinzi,stâlpi,drum - preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasaC20/16(Bc20/B250)	m3			2 829,51 474,30
21.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,5375	0,00	0,00
21.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	504,0000	2,50	1 260,00
21.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1100	380,00	421,80
21.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0050	420,00	422,10
21.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,5100	8,00	4,08
21.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,00	63,24
21.7	7123010010200	Betonist	h-om	7,4250	62,00	460,35
21.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2250	62,00	13,95
21.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0855	80,00	6,84
21.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0270	450,00	12,15
21.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9000	20,00	18,00

21.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	350,00	147,00
	3.	TOTAL 3. Pereul				12 937,77
	4.	4. Pavajul				
22	RpCB18A kman=2	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundații și elevații cu dozaje până la 150 kg/mc	m3			1 103,72 1 097,40
22.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0400	8,00	0,32
22.2	7123010010200	Betonist	h-om	12,4000	62,00	768,80
22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3000	62,00	328,60
22.4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,3000	20,00	6,00
23	Tsl50A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5t la distanța de 2 km	t			16,00 0,00
23.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	250,00	16,00
24	DE15A	Săpătură în platforma drumului pentru executarea casetei de încăldare a îmbrăcămintilor sub borduri(80x230)	m3			181,04 181,04
24.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	62,00	181,04
25	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3			627,08 61,38
25.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00
25.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	8,00	0,80
25.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	62,00	61,38
25.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pîna la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
25.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
26	DE10A	borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm ,pe fundație de beton 30x15 cm(1000x200x80)	m			220,14 36,58
26.1	2663102100001	Beton	m3	0,0450	1 950,00	87,75
26.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
26.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	380,00	3,04
26.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	85,00	85,43
26.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	8,00	0,05
26.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	62,00	9,30
26.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	62,00	27,28
27	DE10A	borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm ,pe fundație de beton 30x15 cm(1000x150x300) scări intrare	m			270,39 36,58
27.1	2663102100001	Beton clasa..	m3	0,0450	1 950,00	87,75
27.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	380,00	3,04
27.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	135,00	135,68
27.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	8,00	0,05
27.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	62,00	9,30
27.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	62,00	27,28
28	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip(pavaj vibropresat)(10x20x6 cm -(m2			334,48 64,73
28.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
28.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
28.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	165,00	167,48
28.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
28.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	380,00	28,88
28.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
28.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	62,00	62,77
28.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	62,00	1,96
	4.	TOTAL 4. Pavajul				120 359,20

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Gimnaziul Cristesti din s.Cristesti
r-nul Nisporeni

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Gimnaziul Cristesti din s.Cristesti, rl.Nisporeni

Obiectul: Lucrărilor de reparatie si amenajare a teritoriului pentru IP Gimnaziul Cristești

Devizul: Lucrărilor de reparatie si amenajare a teritoriului pentru IP Gimnaziul Cristești

Deviz local Nr. 3.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-03

Valoarea de deviz 319 844,27 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	1.Acoperișul la intrarea principală în școală				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate din beton cu grosime de pina la 15 cm.	m3	2,2400	924,86	2 071,69
					920,70	2 062,37
2	RCsB30B	Forarea găurilor străpunse în construcții din beton.	buc	14,0000	78,23	1 095,18
					30,13	421,85
3	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat.	buc	14,0000	15,40	215,60
					12,40	173,60
4	CL18A kman 1.3	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, striată, oțel beton, țevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	195,0000	54,15	10 559,29
					16,93	3 300,57
5	CN20A	Vopsitorii interioare și exterioare pe bază de ulei ,aplicate pe tâmplărie metalică în 3 straturi	m2	32,0000	95,15	3 044,80
					78,12	2 499,84
6	CE41A	Montarea căpriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,6000	6 979,12	4 187,47
					1 493,58	896,15
7	CE30A	Astereala la învelitori sau doliile învelitorilor din țiglă, plăci tip eternit din scânduri brute de rășinoase (24 cm grosime) la construcții obișnuite	m2	20,7000	56,99	1 179,69
					18,29	378,60
8	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip profnastil)	m2	20,7000	258,20	5 344,79
					71,30	1 475,91
9	CB14A	Schelă metalică tubulară pentru lucrări pe suprafețe verticale la înălțimi până la 30m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile(200ore)	m2	32,0000	58,79	1 881,12
					46,50	1 488,00
	1.	TOTAL 1.Acoperișul la intrarea principală în școală				29 579,64
		Inclusiv salariul				12 696,89
	2.	2. Scara principală				
10	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, plăci , fundații și elevații cu dozaje până la 150 kg/mc	m3	7,4000	551,86	4 083,76
					548,70	4 060,38
11	CB01A	Cofraje din scânduri de rășinoase pentru turnarea betonului de monolizare între elementele prefabricate(planșe, grinzi și diafragme)inclusiv sprijinirile	m2	10,8800	212,75	2 314,72
					105,40	1 146,75
12	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste peste 8 mm inclusiv în fundații continue și radier	kg	148,0000	22,24	3 291,37
					3,53	523,03
13	CA04C kman=1,5	Beton turnat în plăci ,grinzi, stâlpi, drum - preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16(Bc 20/B250	m3	6,2200	2 857,41	17 773,09
					502,20	3 123,68
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli, executat din mortar de ciment M100 -T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2	47,7000	93,14	4 442,78
					43,40	2 070,18
15	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică ,inclusiv strat suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe mai mari de 16m2	m2	47,7000	377,55	18 009,14
					155,00	7 393,50
16	CK18C	Colțari din aluminiu la scări	m	58,4000	101,31	5 916,65
					16,12	941,41
17	CF15A k=1,5	Tencuieli interioare și exterioare, sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100 -T de 3 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane(Fațada)	m2	21,0000	215,38	4 522,96
					158,10	3 320,10
	2.	TOTAL 2. Scara principală				60 354,46
		Inclusiv salariul				22 579,04
	3.	3. Pereul				
18	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundații și	m3	2,1000	1 103,72	2 317,81

	kman=2	elevații cu dozaje până la 150 kg/mc			1 097,40	2 304,54
19	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor până la 3kg/mp	kg	36,0000	28,67	1 031,94
					2,79	100,44
20	CB01A	Cofraje din scânduri de rășinoase pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate(plașe, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	5,7000	212,75	1 212,68
					105,40	600,78
21	CA04C k.man=1.5	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, drum - preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C20/16(Bc20/B250)	m3	2,9600	2 829,51	8 375,35
					474,30	1 403,93
	3.	TOTAL 3. Pereul				12 937,77
		Inclusiv salariul				4 409,69
	4.	4. Pavajul				
22	RpCB18A kman=2	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundații și elevații cu dozaje până la 150 kg/mc	m3	6,3900	1 103,72	7 052,77
					1 097,40	7 012,39
23	Tsl50A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5t la distanța de 2 km	t	13,0000	16,00	208,00
					0,00	0,00
24	DE15A	Săpătură în platforma drumului pentru executarea casetei de încădrare a îmbrăcămintilor sub borduri(80x230)	m3	11,0100	181,04	1 993,25
					181,04	1 993,25
25	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	20,5000	627,08	12 855,14
					61,38	1 258,29
26	DE10A	borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm ,pe fundație de beton 30x15 cm(1000x200x80)	m	125,0000	220,14	27 517,88
					36,58	4 572,50
27	DE10A	borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm ,pe fundație de beton 30x15 cm(1000x150x300) scări intrare	m	8,0000	270,39	2 163,14
					36,58	292,64
28	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip(pavaj vibropresat(10x20x6 cm -(m2	205,0000	334,48	68 569,02
					64,73	13 269,24
	4.	TOTAL 4. Pavajul				120 359,20
		Inclusiv salariul				28 398,31

Total manopera (ore)	1 098,1277
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		223 231,07
Asigurari sociale	24,0000%	16 340,14
Total		239 571,21
Cheltuieli de transport	3,0000%	4 510,19
Total		244 081,40
Cheltuieli pentru depozitare	0,0000%	0,00
Total		244 081,40
Cheltuieli de regie	4,0000%	9 763,26
Total		253 844,66
Beneficiu de deviz	5,0000%	12 692,23

Total General fara TVA	266 536,89
TVA (20%)	53 307,38
TOTAL GENERAL	319 844,27
Inclusiv salariul	68 083,92

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Gimnaziul Cristesti din s.Cristesti, rl.Nisporeni

Obiectul: Lucrărilor de reparatie si amenajare a teritoriului pentru IP Gimnaziul Cristești

Devizul: Lucrărilor de reparatie si amenajare a teritoriului pentru IP Gimnaziul Cristești

Devizul local de resurse Nr. 3.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-07-03

Valoarea de deviz 319 844,27 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	44,1000	62,00	2 734,20
2	7123010010200	Betonist	h-om	247,1495	62,00	15 323,27
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,4320	62,00	584,78
4	7124010010700	Dulgher	h-om	52,6985	62,00	3 267,31
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	13,0080	62,00	806,50
6	7129020012800	Pavator	h-om	266,0620	62,00	16 495,84
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	135,9450	62,00	8 428,59
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,3200	62,00	2 499,84
9	7212030022700	Sudor	h-om	2,5350	62,00	157,17
10	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,6300	62,00	1 155,06
11	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,1650	62,00	2 986,23
12	7422010060100	Timplar	h-om	17,9840	62,00	1 115,01
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,3942	62,00	4 488,44
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	121,1825	62,00	7 513,32
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,5220	62,00	528,36
Total manopera						68 083,92
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,9200	10,00	19,20
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,8025	3,00	11,41
3	1411122201752	Piatra sparta	m3	23,5750	420,00	9 901,50
4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,2259	420,00	3 874,88
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0584	380,00	22,19
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,0124	380,00	1 524,71
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,1898	380,00	3 872,12
8	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,0250	380,00	389,50
9	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,5800	380,00	5 920,40
10	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	3,2000	36,00	115,20
11	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0332	4 300,00	142,59
12	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	0,5211	3 900,00	2 032,29
13	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,4980	3 950,00	1 967,10
14	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0428	3 950,00	168,90
15	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0360	3 900,00	140,40
16	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,0960	3 900,00	374,40
17	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0096	3 950,00	37,92
18	2010237318700	Distantieri de rost	buc	954,0000	0,10	95,40
19	2010237318750	Distantieri	buc	33,0000	0,10	3,30
20	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0032	4 500,00	14,40
21	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,00	183,25
22	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	6,0000	0,00	580,54
23	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,6400	20,00	12,80
24	2320187315789	Decofrol	kg	1,9896	25,00	49,74
25	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	7,6800	42,00	322,56
26	24302261000001	Fuga	kg	14,3100	35,00	500,85
27	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	1,6000	35,00	56,00

28	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	1,0350	35,00	36,23
29	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,0700	90,00	186,30
30	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	388,3600	2,50	970,90
31	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	328,0000	2,50	820,00
32	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	952,3100	2,50	2 380,78
33	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4 626,7200	2,50	11 566,80
34	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 412,0000	2,50	13 530,00
35	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	42,9300	24,00	1 030,32
36	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	208,0750	165,00	34 332,38
37	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	49,1310	170,00	8 352,27
38	2663102100001	Beton	m3	5,6250	1 950,00	10 968,75
39	2663102100001	Beton clasa..	m3	0,3600	1 950,00	702,00
40	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,1143	0,00	0,00
41	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,3301	0,00	0,00
42	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	193,1850	3,00	579,56
43	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	125,6250	85,00	10 678,13
44	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	8,0400	135,00	1 085,40
45	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	9,6000	2,00	19,20
46	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,0280	15,00	30,42
47	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	10,3500	28,00	289,80
48	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	23,8050	125,00	2 975,63
49	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,8280	90,00	74,52
50	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,6280	18,00	47,30
51	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1800	29,00	5,22
52	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	151,7000	18,00	2 730,60
53	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,5350	24,00	60,84
54	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,4870	24,00	59,69
55	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,8400	24,00	44,16
56	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	61,3200	75,00	4 599,00
57	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	253,5000	28,00	7 098,00
58	27859	Pastă antiseptică	kg	1,1760	25,00	29,40
59	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	22,8000	24,00	547,20
60	2873122004100	Plase sudate	kg	36,3600	25,00	909,00
61	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,7250	25,00	168,13
62	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,2675	65,00	82,39
63	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	350,4000	1,00	350,40
64	2874136313300	Diblu din metal	buc	14,0000	3,00	42,00
65	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,3200	25,00	108,00
66	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	186,3000	0,55	102,47
67	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,1000	75,00	307,50
68	4011106202741	Energie electrica	kw	2,0280	3,00	6,08
69	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	6,7097	8,00	53,68
70	4100126202818	Apă	m3	2,1732	8,00	17,39
71	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,1134	250,00	28,35
Total materiale						150 339,69
Utilaje						
1	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0900	450,00	40,50
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,6100	120,00	1 033,20
3	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	144,0000	2,00	288,00
4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,3050	150,00	645,75
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1050	20,00	82,10
6	2922140007000	Macara	h-ut	3,8772	350,00	1 357,02
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,3595	20,00	107,19
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5724	25,00	14,31
9	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2479	450,00	111,54
10	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	3,2200	200,00	644,00
11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	8,2620	20,00	165,24

12	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7849	80,00	62,79
13	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8244	50,00	41,22
14	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,2640	25,00	6,60
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,8320	250,00	208,00
Total utilaje						4 807,46
Total						223 231,07
Asigurari sociale				24,0000%		16 340,14
Total						239 571,21
Cheltuieli de transport				3,0000%		4 510,19
Total						244 081,40
Cheltuieli pentru depozitare				0,0000%		0,00
Total						244 081,40
Cheltuieli de regie				4,0000%		9 763,26
Total						253 844,66
Beneficiu de deviz				5,0000%		12 692,23
TOTAL Deviz fara TVA						266 536,89
Total						266 536,89
TVA				20%		53 307,38
TOTAL Deviz						319 844,27

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)